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11     IMPUESTOS                                                       32,963.00                                         32,963.00  

118    IMPUESTOS MUNICIPALES                                           32,963.00                                         32,963.00  

11801  DE COMERCIO                                                      4,763.00                                          4,763.00  

11802  DE INDUSTRIA                                                     3,200.00                                          3,200.00  

11804  DE SERVICIOS                                                    18,550.00                                         18,550.00  

11806  BARES Y RESTAURANTES                                             1,300.00                                          1,300.00  

11812  MAQUINAS TRAGANIQUEL                                               500.00                                            500.00  

11814  SERVICIOS PROFESIONALES                                            500.00                                            500.00  

11817  VALLAS PUBLICITARIAS                                               750.00                                            750.00  

11818  VIALIDAD                                                         3,000.00                                          3,000.00  

11899  IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS                                     400.00                                            400.00  

   

12     TASAS Y DERECHOS                                               394,460.00                                        394,460.00  

121    TASAS                                                          386,660.00                                        386,660.00  

12105  POR SERVICIOS DE CERTIFICACION O VISADO DE                      16,375.00                                         16,375.00  

12106  POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION                     205.00                                            205.00  

12108  ALUMBRADO PUBLICO                                               59,330.00                                         59,330.00  

12109  ASEO PUBLICO                                                    33,280.00                                         33,280.00  

12111  CEMENTERIOS MUNICIPALES                                          6,500.00                                          6,500.00  

12114  FIESTAS                                                         20,300.00                                         20,300.00  

12115  MERCADOS                                                         6,800.00                                          6,800.00  

12117  PAVIMENTACION                                                   35,170.00                                         35,170.00  

12118  POSTES, TORRES Y ANTENAS                                       159,100.00                                        159,100.00  

12119  RASTRO Y TIANGUE                                                45,000.00                                         45,000.00  

12122  TERMINAL DE BUSES                                                4,000.00                                          4,000.00  

12123  BA¥OS Y LAVADEROS PUBLICOS                                         600.00                                            600.00  

122    DERECHOS                                                         7,800.00                                          7,800.00  

12210  PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES                                 6,000.00                                          6,000.00  

12211  COTEJO DE FIERROS                                                1,800.00                                          1,800.00  

   

15     INGRESOïS FINANCIEROS Y OTROS                                   37,672.28                                         37,672.28  

153    MULTAS E INTERESES POR MORA                                     14,050.00                                         14,050.00  

15302  INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS                                  4,500.00                                          4,500.00  

15310  MULTAS POR DECLARACION EXTEMPORANEA                                500.00                                            500.00  

15312  MULTAS POR REGISTRO CIVIL                                          500.00                                            500.00  

15313  MULTAS AL COMERCIO                                                 200.00                                            200.00  

15314  OTRAS MULTAS MUNICIPALES                                         8,350.00                                          8,350.00  

154    ARRENDAMIENTO DE BIENES                                            222.28                                            222.28  

15402  ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES                                 222.28                                            222.28  
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157    OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS                                  23,400.00                                         23,400.00  

15703  RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS                                1,800.00                                          1,800.00  

15799  INGRESOS DIVERSOS                                               21,600.00                                         21,600.00  

   

16     TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                      313,220.64                                        313,220.64  

162    TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO                   313,220.64                                        313,220.64  

16201  TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO                   313,220.64                                        313,220.64  

   

22     TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                      939,662.04               271,280.96             1,210,943.00  

222    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO                   939,662.04               271,280.96             1,210,943.00  

22201  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO                   939,662.04               271,280.96             1,210,943.00  

   

31     ENDEUDAMIENTO PUBLICO                                                                   470,000.00               470,000.00  

313    CONTRATACION DE EMPRESTITOS INTERNOS                                                    470,000.00               470,000.00  

31308  DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                                        470,000.00               470,000.00  

   

32     SALDOS A¥OS ANTERIORES                                         404,422.04                                        404,422.04  

321    SALDOS INICIALES DE CAJA Y BANCO                               233,752.43                                        233,752.43  

32102  SALDO INICIAL EN BANCO                                         233,752.43                                        233,752.43  

322    CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES                             170,669.61                                        170,669.61  

32201  CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES                             170,669.61                                        170,669.61  

   

                                                          -----------------------  -----------------------  ----------------------- 

Totales Rubro de Agrupacion .....                                   2,122,400.00               741,280.96             2,863,680.96  

                                                          =======================  =======================  ======================= 

Totales Cuenta Presupuestaria ...                                   2,122,400.00               741,280.96             2,863,680.96  

                                                          ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð 
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51     REMUNERACIONES                                                 391,347.00                29,889.80               421,236.80  

511    REMUNERACIONES PERMANENTES                                     272,718.00                 1,695.00               274,413.00  

51101  SUELDOS                                                        193,932.00                 1,395.00               195,327.00  

51103  AGUINALDOS                                                      16,786.00                   100.00                16,886.00  

51105  DIETAS                                                          55,500.00                                         55,500.00  

51107  BENEFICIOS ADICIONALES                                           6,500.00                   200.00                 6,700.00  

512    REMUNERACIONES EVENTUALES                                       59,300.00                26,364.80                85,664.80  

51201  SUELDOS                                                         14,400.00                                         14,400.00  

51202  SALARIOS POR JORNAL                                             43,300.00                26,364.80                69,664.80  

51203  AGUINALDOS                                                       1,600.00                                          1,600.00  

513    REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS                                     500.00                                            500.00  

51302  BENEFICIOS EXTRAORDINARIOS                                         500.00                                            500.00  

514    CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE                    17,125.00                                         17,125.00  

51401  POR REMUNERACIONES PERMANENTES                                  17,125.00                                         17,125.00  

515    CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE                    14,104.00                    80.00                14,184.00  

51501  POR REMUNERACIONES PERMANENTES                                  14,104.00                    80.00                14,184.00  

516    GASTOS DE REPRESENTACION                                         3,900.00                                          3,900.00  

51601  POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS                           3,900.00                                          3,900.00  

518    COMISIONES POR SERVICIOS PERSONALES                              3,000.00                                          3,000.00  

51803  COMISIONES POR RECUPERACION DE CARTERAS                          3,000.00                                          3,000.00  

519    REMUNERACIONES DIVERSAS                                         20,700.00                 1,750.00                22,450.00  

51901  HONORARIOS                                                      10,200.00                                         10,200.00  

51902  REMUNERACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES                          2,000.00                                          2,000.00  

51903  PRESTACIONES SOCIALES AL PERSONAL                                1,000.00                                          1,000.00  

51999  REMUNERACIONES DIVERSAS                                          7,500.00                 1,750.00                 9,250.00  

   

54     ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS                            805,530.00               245,313.09             1,050,843.09  

541    BIENES DE USO Y CONSUMO                                        259,980.00               225,179.69               485,159.69  

54101  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                             2,000.00                 2,200.00                 4,200.00  

54104  PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS                                 32,500.00                 2,350.00                34,850.00  

54105  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON                                      4,700.00   (               370.00)                4,330.00  

54107  PRODUCTOS QUIMICOS                                               5,600.00   (               800.00)                4,800.00  

54109  LLANTAS Y NEUMATICOS                                             4,900.00   (             2,100.00)                2,800.00  

54110  COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                                      40,200.00               139,299.69               179,499.69  

54111  MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS                    45,500.00                44,000.00                89,500.00  

54112  MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS                       14,500.00                 2,500.00                17,000.00  

54114  MATERIALES DE OFICINA                                            1,730.00   (               780.00)                  950.00  

54115  MATERIALES INFORMATICOS                                         12,100.00   (               100.00)               12,000.00  

54116  LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSE¥ANZA Y                            3,000.00   (             1,000.00)                2,000.00  
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54118  HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS                             6,000.00                 1,000.00                 7,000.00  

54119  MATERIALES ELECTRICOS                                           31,500.00                 7,150.00                38,650.00  

54121  ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS                                    8,600.00   (             1,670.00)                6,930.00  

54199  BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                47,150.00                33,500.00                80,650.00  

542    SERVICIOS BASICOS                                              220,490.00                 3,101.20               223,591.20  

54201  SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA                                  30,900.00                 3,083.12                33,983.12  

54202  SERVICIOS DE AGUA                                               10,700.00   (             9,840.00)                  860.00  

54203  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES                                 31,240.00                 5,950.00                37,190.00  

54204  SERVICIOS DE CORREOS                                                50.00                                             50.00  

54205  ALUMBRADO PUBLICO                                              147,600.00                 3,908.08               151,508.08  

543    SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS                           191,400.00                14,630.00               206,030.00  

54301  MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES                  7,200.00   (             2,800.00)                4,400.00  

54302  MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS                      12,500.00   (             1,390.00)               11,110.00  

54303  MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES                         21,500.00   (            10,200.00)               11,300.00  

54304  TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS                           20,000.00                 3,000.00                23,000.00  

54305  SERVICIOS DE PUBLICIDAD                                          9,000.00   (             3,000.00)                6,000.00  

54307  SERVICIOS DE LIMPIEZAS Y FUMIGACIONES                            7,000.00                                          7,000.00  

54310  SERVICIOS DE ALIMENTACION                                       10,000.00   (             5,000.00)                5,000.00  

54313  IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES                      7,500.00                 1,370.00                 8,870.00  

54314  ATENCIONES OFICIALES                                            23,000.00                                         23,000.00  

54316  ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES                                 25,000.00                24,600.00                49,600.00  

54317  ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES                                3,500.00   (             1,250.00)                2,250.00  

54399  SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS                   45,200.00                 9,300.00                54,500.00  

544    PASAJES Y VIATICOS                                               2,360.00                 1,140.00                 3,500.00  

54401  PASAJES AL INTERIOR                                                260.00                                            260.00  

54403  VIATICOS POR COMISION INTERNA                                      600.00                 1,140.00                 1,740.00  

54404  VIATICOS POR COMISION EXTERNA                                    1,500.00                                          1,500.00  

545    CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES                        24,700.00                   862.20                25,562.20  

54503  SERVICIOS JURIDICOS                                              1,000.00                 1,062.20                 2,062.20  

54505  SERVICIOS DE CAPACITACION                                          500.00                                            500.00  

54507  DESARROLLOS INFORMATICOS                                        22,700.00   (               200.00)               22,500.00  

54599  CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES                           500.00                                            500.00  

546    TRATAMIENTO DE DESECHOS                                        106,600.00                   400.00               107,000.00  

54601  LIMPIEZA DE CALLES                                              15,000.00   (             2,000.00)               13,000.00  

54602  DEPOSITO DESECHOS                                               38,600.00                 1,400.00                40,000.00  

54603  RECOLECCION DESECHOS                                            53,000.00                 1,000.00                54,000.00  

   

55     GASTOS FINANCIEROS Y OTROS                                     197,692.69                77,337.10               275,029.79  

553    INTERESES Y COMISIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS                 106,700.00                31,537.10               138,237.10  
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55302  DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO                             1,100.00                    23.00                 1,123.00  

55304  DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS                                43,200.00   (             3,606.79)               39,593.21  

55307  DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS                                                       1,407.89                 1,407.89  

55308  DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                62,400.00                33,713.00                96,113.00  

555    IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS                                        800.00   (               200.00)                  600.00  

55508  DERECHOS                                                           500.00   (               200.00)                  300.00  

55599  IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS DIVERSOS                               300.00                                            300.00  

556    SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS                           1,792.69                                          1,792.69  

55602  PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES                             1,200.00                                          1,200.00  

55603  COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS                                      592.69                                            592.69  

557    OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS                                    88,400.00                46,000.00               134,400.00  

55703  MULTAS Y COSTAS JUDICIALES                                         800.00                                            800.00  

55799  GASTOS DIVERSOS                                                 87,600.00                46,000.00               133,600.00  

   

56     TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       46,000.00                 2,500.00                48,500.00  

562    TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO                     23,000.00                 2,500.00                25,500.00  

56201  TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO                     23,000.00                 2,500.00                25,500.00  

563    TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO                     23,000.00                                         23,000.00  

56303  A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO                                  8,000.00                                          8,000.00  

56304  A PERSONAS NATURALES                                            15,000.00                                         15,000.00  

   

61     INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS                                   566,601.31               297,335.51               863,936.82  

611    BIENES MUEBLES                                                  24,200.00                31,165.00                55,365.00  

61101  MOBILIARIOS                                                      3,000.00                 2,965.00                 5,965.00  

61102  MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                            4,600.00                                          4,600.00  

61104  EQUIPOS INFORMATICOS                                            16,600.00   (             1,800.00)               14,800.00  

61105  VEHICULOS DE TRANSPORTE                                                                  30,000.00                30,000.00  

612    BIENES INMUEBLES                                                75,000.00   (            25,000.00)               50,000.00  

61201  TERRENOS                                                        75,000.00   (            25,000.00)               50,000.00  

615    ESTUDIOS DE PRE-INVERSION                                       55,680.84                 1,255.78                56,936.62  

61599  PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSOS                     55,680.84                 1,255.78                56,936.62  

616    INFRAESTRUCTURAS                                               411,720.47               289,914.73               701,635.20  

61601  VIALES                                                         276,514.83               220,274.70               496,789.53  

61602  DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL                                18,000.00                 4,000.00                22,000.00  

61603  DE EDUCACION Y RECREACION                                       20,179.60                63,440.03                83,619.63  

61604  DE VIVIENDA Y OFICINA                                           45,026.04   (             5,000.00)               40,026.04  

61606  ELECTRICAS Y COMUNICACIONES                                     40,000.00   (            32,500.00)                7,500.00  

61608  SUPERVISION DE INFRAESTRUCTURAS                                 12,000.00                39,700.00                51,700.00  
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62     TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                       32,000.00   (               100.00)               31,900.00  

623    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO                     32,000.00   (               100.00)               31,900.00  

62303  A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO                                 13,500.00                   500.00                14,000.00  

62304  A PERSONAS NATURALES                                            18,500.00   (               600.00)               17,900.00  

   

71     AMORTIZACION DE  ENDEUDAMIENTO PUBLICO                          83,229.00                89,005.46               172,234.46  

713    AMORTIZACION DE EMPRESTITOS INTERNOS                            83,229.00                89,005.46               172,234.46  

71304  DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS                                61,797.00                 3,606.79                65,403.79  

71307  DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS                                                      67,973.67                67,973.67  

71308  DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                21,432.00                17,425.00                38,857.00  

   

                                                          -----------------------  -----------------------  ----------------------- 

Totales Rubro de Agrupacion .....                                   2,122,400.00               741,280.96             2,863,680.96  

                                                          =======================  =======================  ======================= 

Totales Cuenta Presupuestaria ...                                   2,122,400.00               741,280.96             2,863,680.96  

                                                          ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð 
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       ÚÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ¿ÚÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ¿ÚÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ¿ÚÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ¿ÚÄÄÄÄÄÄÄ¿ 

       ³                                        ³³                       ³³                       ³³                      ³³       ³ 

       ³ CONCEPTO                               ³³    PRESUPUESTO        ³³       EJECUCION       ³³       SALDO          ³³   %   ³ 

       ÀÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÙÀÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÙÀÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÙÀÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÙÀÄÄÄÄÄÄÄÙ 

 

       ÚÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ¿ 

       ³ INGRESOS                                                                                                                  ³ 

       ÀÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÙ 

 

       IMPUESTOS                                              33,161.23                20,896.60                12,264.63     63.02 

       TASAS Y DERECHOS                                      350,932.62               318,966.75                31,965.87     90.89 

       VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS                            2,580.00                 2,300.79                   279.21     89.18 

       INGRESOïS FINANCIEROS Y OTROS                          20,400.00                38,028.97   (            17,628.97)   186.42 

       TRANSFERENCIAS CORRIENTES                             307,562.28               307,562.28                             100.00 

       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                           1,487,477.78             1,286,036.81               201,440.97     86.46 

       RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS                   413.75                   413.75                             100.00 

       ENDEUDAMIENTO PUBLICO                                  68,000.00                68,000.00                             100.00 

       SALDOS A¥OS ANTERIORES                                575,022.34                                        575,022.34      0.00 

 

       DEFICIT PRESUPUESTARIO                                                         138,161.19  

                                                 ÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ  ÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ  ÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ 

       Total de Ingresos.....:                             2,845,550.00             2,180,367.14               803,344.05  

                                                 ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ  ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ  ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ 

       ÚÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ¿ 

       ³ EGRESOS                                                                                                                   ³ 

       ÀÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÙ 

 

       REMUNERACIONES                                        398,562.48               347,362.03                51,200.45     87.15 

       ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS                   762,463.00               612,274.33               150,188.67     80.30 

       GASTOS FINANCIEROS Y OTROS                            205,450.00               197,341.12                 8,108.88     96.05 

       TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              38,780.00                37,390.41                 1,389.59     96.42 

       INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS                        1,315,794.52               864,258.06               451,536.46     65.68 

       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                              40,500.00                39,998.54                   501.46     98.76 

       AMORTIZACION DE  ENDEUDAMIENTO PUBLICO                 84,000.00                81,742.65                 2,257.35     97.31 

 

                                                                                                  

                                                 ÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ  ÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ  ÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄÄ 

       Total de Egresos.....:                              2,845,550.00             2,180,367.14               665,182.86  

                                                 ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ  ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ  ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ 
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11     IMPUESTOS                                                       32,963.00                18,837.00                14,126.00  

118    IMPUESTOS MUNICIPALES                                           32,963.00                18,837.00                14,126.00  

11801  DE COMERCIO                                                      4,763.00                 3,340.21                 1,422.79  

11802  DE INDUSTRIA                                                     3,200.00                 2,745.24                   454.76  

11804  DE SERVICIOS                                                    18,550.00                 7,780.91                10,769.09  

11806  BARES Y RESTAURANTES                                             1,300.00                   982.98                   317.02  

11812  MAQUINAS TRAGANIQUEL                                               500.00                                            500.00  

11814  SERVICIOS PROFESIONALES                                            500.00                   640.59   (               140.59) 

11817  VALLAS PUBLICITARIAS                                               750.00                                            750.00  

11818  VIALIDAD                                                         3,000.00                 3,189.90   (               189.90) 

11899  IMPUESTOS MUNICIPALES DIVERSOS                                     400.00                   157.17                   242.83  

   

12     TASAS Y DERECHOS                                               394,460.00               248,358.48               146,101.52  

121    TASAS                                                          386,660.00               241,824.31               144,835.69  

12105  POR SERVICIOS DE CERTIFICACION O VISADO DE                      16,375.00                23,393.00   (             7,018.00) 

12106  POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION                     205.00                   224.00   (                19.00) 

12108  ALUMBRADO PUBLICO                                               59,330.00                36,100.00                23,230.00  

12109  ASEO PUBLICO                                                    33,280.00                25,560.47                 7,719.53  

12111  CEMENTERIOS MUNICIPALES                                          6,500.00                 8,692.93   (             2,192.93) 

12114  FIESTAS                                                         20,300.00                12,622.43                 7,677.57  

12115  MERCADOS                                                         6,800.00                 5,128.61                 1,671.39  

12117  PAVIMENTACION                                                   35,170.00                19,299.16                15,870.84  

12118  POSTES, TORRES Y ANTENAS                                       159,100.00                71,452.84                87,647.16  

12119  RASTRO Y TIANGUE                                                45,000.00                36,287.52                 8,712.48  

12122  TERMINAL DE BUSES                                                4,000.00                 2,118.35                 1,881.65  

12123  BA¥OS Y LAVADEROS PUBLICOS                                         600.00                   945.00   (               345.00) 

122    DERECHOS                                                         7,800.00                 6,534.17                 1,265.83  

12210  PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES                                 6,000.00                 5,350.66                   649.34  

12211  COTEJO DE FIERROS                                                1,800.00                 1,183.51                   616.49  

   

15     INGRESOïS FINANCIEROS Y OTROS                                   37,672.28                13,020.29                24,651.99  

153    MULTAS E INTERESES POR MORA                                     14,050.00                 5,738.28                 8,311.72  

15302  INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS                                  4,500.00                 2,358.46                 2,141.54  

15310  MULTAS POR DECLARACION EXTEMPORANEA                                500.00                                            500.00  

15312  MULTAS POR REGISTRO CIVIL                                          500.00                   310.95                   189.05  

15313  MULTAS AL COMERCIO                                                 200.00                 1,070.02   (               870.02) 

15314  OTRAS MULTAS MUNICIPALES                                         8,350.00                 1,998.85                 6,351.15  

154    ARRENDAMIENTO DE BIENES                                            222.28                   333.34   (               111.06) 

15402  ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES                                 222.28                   333.34   (               111.06) 
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157    OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS                                  23,400.00                 6,948.67                16,451.33  

15703  RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS                                1,800.00                                          1,800.00  

15799  INGRESOS DIVERSOS                                               21,600.00                 6,948.67                14,651.33  

   

16     TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                      313,220.64               313,220.65   (                 0.01) 

162    TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO                   313,220.64               313,220.65   (                 0.01) 

16201  TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO                   313,220.64               313,220.65   (                 0.01) 

   

22     TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                    1,210,943.00             1,155,571.05                55,371.95  

222    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO                 1,210,943.00             1,155,571.05                55,371.95  

22201  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO                 1,210,943.00             1,155,571.05                55,371.95  

   

31     ENDEUDAMIENTO PUBLICO                                          470,000.00               470,000.00                           

313    CONTRATACION DE EMPRESTITOS INTERNOS                           470,000.00               470,000.00                           

31308  DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                               470,000.00               470,000.00                           

   

32     SALDOS A¥OS ANTERIORES                                         404,422.04                                        404,422.04  

321    SALDOS INICIALES DE CAJA Y BANCO                               233,752.43                                        233,752.43  

32102  SALDO INICIAL EN BANCO                                         233,752.43                                        233,752.43  

322    CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES                             170,669.61                                        170,669.61  

32201  CUENTAS POR COBRAR ANOS ANTERIORES                             170,669.61                                        170,669.61  

   

                                                          -----------------------  -----------------------  ----------------------- 

Totales Rubro de Agrupacion ....                                    2,863,680.96             2,219,007.47               644,673.49  

                                                          =======================  =======================  ======================= 

Totales Cuenta Presupuestaria...                                    2,863,680.96             2,219,007.47               644,673.49  

                                                          ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð 
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51     REMUNERACIONES                                                 421,236.80               382,558.07                38,678.73  

511    REMUNERACIONES PERMANENTES                                     274,413.00               266,579.12                 7,833.88  

51101  SUELDOS                                                        195,327.00               193,096.18                 2,230.82  

51103  AGUINALDOS                                                      16,886.00                16,882.00                     4.00  

51105  DIETAS                                                          55,500.00                55,375.00                   125.00  

51107  BENEFICIOS ADICIONALES                                           6,700.00                 1,225.94                 5,474.06  

512    REMUNERACIONES EVENTUALES                                       85,664.80                72,429.10                13,235.70  

51201  SUELDOS                                                         14,400.00                 7,886.90                 6,513.10  

51202  SALARIOS POR JORNAL                                             69,664.80                64,542.20                 5,122.60  

51203  AGUINALDOS                                                       1,600.00                                          1,600.00  

513    REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS                                     500.00                                            500.00  

51302  BENEFICIOS EXTRAORDINARIOS                                         500.00                                            500.00  

514    CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE                    17,125.00                13,440.50                 3,684.50  

51401  POR REMUNERACIONES PERMANENTES                                  17,125.00                13,440.50                 3,684.50  

515    CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE                    14,184.00                12,037.25                 2,146.75  

51501  POR REMUNERACIONES PERMANENTES                                  14,184.00                12,037.25                 2,146.75  

516    GASTOS DE REPRESENTACION                                         3,900.00                 3,900.00                           

51601  POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL PAIS                           3,900.00                 3,900.00                           

518    COMISIONES POR SERVICIOS PERSONALES                              3,000.00                                          3,000.00  

51803  COMISIONES POR RECUPERACION DE CARTERAS                          3,000.00                                          3,000.00  

519    REMUNERACIONES DIVERSAS                                         22,450.00                14,172.10                 8,277.90  

51901  HONORARIOS                                                      10,200.00                 7,500.00                 2,700.00  

51902  REMUNERACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES                          2,000.00                                          2,000.00  

51903  PRESTACIONES SOCIALES AL PERSONAL                                1,000.00                                          1,000.00  

51999  REMUNERACIONES DIVERSAS                                          9,250.00                 6,672.10                 2,577.90  

   

54     ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS                          1,050,843.09               837,031.25               213,811.84  

541    BIENES DE USO Y CONSUMO                                        485,159.69               399,276.42                85,883.27  

54101  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                             4,200.00                 2,762.75                 1,437.25  

54104  PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS                                 34,850.00                21,593.34                13,256.66  

54105  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON                                      4,330.00                 2,712.45                 1,617.55  

54107  PRODUCTOS QUIMICOS                                               4,800.00                 2,501.17                 2,298.83  

54109  LLANTAS Y NEUMATICOS                                             2,800.00                 1,099.00                 1,701.00  

54110  COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                                     179,499.69               166,977.26                12,522.43  

54111  MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS                    89,500.00                74,334.80                15,165.20  

54112  MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS                       17,000.00                 8,100.83                 8,899.17  

54114  MATERIALES DE OFICINA                                              950.00                   360.59                   589.41  

54115  MATERIALES INFORMATICOS                                         12,000.00                 9,954.10                 2,045.90  

54116  LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSE¥ANZA Y                            2,000.00                                          2,000.00  
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54118  HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS                             7,000.00                 2,994.63                 4,005.37  

54119  MATERIALES ELECTRICOS                                           38,650.00                32,181.11                 6,468.89  

54121  ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS                                    6,930.00                 6,920.00                    10.00  

54199  BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS                                80,650.00                66,784.39                13,865.61  

542    SERVICIOS BASICOS                                              223,591.20               186,978.99                36,612.21  

54201  SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA                                  33,983.12                27,712.66                 6,270.46  

54202  SERVICIOS DE AGUA                                                  860.00                    37.57                   822.43  

54203  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES                                 37,190.00                34,098.05                 3,091.95  

54204  SERVICIOS DE CORREOS                                                50.00                                             50.00  

54205  ALUMBRADO PUBLICO                                              151,508.08               125,130.71                26,377.37  

543    SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS                           206,030.00               153,735.23                52,294.77  

54301  MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES                  4,400.00                 3,174.28                 1,225.72  

54302  MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS                      11,110.00                 7,299.14                 3,810.86  

54303  MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES                         11,300.00                 5,042.64                 6,257.36  

54304  TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS                           23,000.00                17,585.94                 5,414.06  

54305  SERVICIOS DE PUBLICIDAD                                          6,000.00                 1,934.44                 4,065.56  

54307  SERVICIOS DE LIMPIEZAS Y FUMIGACIONES                            7,000.00                 1,462.64                 5,537.36  

54310  SERVICIOS DE ALIMENTACION                                        5,000.00                                          5,000.00  

54313  IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES                      8,870.00                 8,207.84                   662.16  

54314  ATENCIONES OFICIALES                                            23,000.00                17,967.09                 5,032.91  

54316  ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES                                 49,600.00                46,532.50                 3,067.50  

54317  ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES                                2,250.00                   500.00                 1,750.00  

54399  SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS                   54,500.00                44,028.72                10,471.28  

544    PASAJES Y VIATICOS                                               3,500.00                 2,065.00                 1,435.00  

54401  PASAJES AL INTERIOR                                                260.00                     5.00                   255.00  

54403  VIATICOS POR COMISION INTERNA                                    1,740.00                 1,460.00                   280.00  

54404  VIATICOS POR COMISION EXTERNA                                    1,500.00                   600.00                   900.00  

545    CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES                        25,562.20                 5,050.27                20,511.93  

54503  SERVICIOS JURIDICOS                                              2,062.20                 1,312.20                   750.00  

54505  SERVICIOS DE CAPACITACION                                          500.00                    71.44                   428.56  

54507  DESARROLLOS INFORMATICOS                                        22,500.00                 3,666.63                18,833.37  

54599  CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES                           500.00                                            500.00  

546    TRATAMIENTO DE DESECHOS                                        107,000.00                89,925.34                17,074.66  

54601  LIMPIEZA DE CALLES                                              13,000.00                 8,471.41                 4,528.59  

54602  DEPOSITO DESECHOS                                               40,000.00                33,703.15                 6,296.85  

54603  RECOLECCION DESECHOS                                            54,000.00                47,750.78                 6,249.22  

   

55     GASTOS FINANCIEROS Y OTROS                                     275,029.79               256,918.35                18,111.44  

553    INTERESES Y COMISIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS                 138,237.10               137,971.54                   265.56  
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55302  DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO                             1,123.00                 1,095.78                    27.22  

55304  DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS                                39,593.21                39,593.21                           

55307  DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS                              1,407.89                 1,407.89                           

55308  DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                96,113.00                95,874.66                   238.34  

555    IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS                                        600.00                                            600.00  

55508  DERECHOS                                                           300.00                                            300.00  

55599  IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS DIVERSOS                               300.00                                            300.00  

556    SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS                           1,792.69                 1,427.22                   365.47  

55602  PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES                             1,200.00                 1,172.34                    27.66  

55603  COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS                                      592.69                   254.88                   337.81  

557    OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS                                   134,400.00               117,519.59                16,880.41  

55703  MULTAS Y COSTAS JUDICIALES                                         800.00                   101.38                   698.62  

55799  GASTOS DIVERSOS                                                133,600.00               117,418.21                16,181.79  

   

56     TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                       48,500.00                35,993.25                12,506.75  

562    TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO                     25,500.00                23,551.54                 1,948.46  

56201  TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO                     25,500.00                23,551.54                 1,948.46  

563    TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO                     23,000.00                12,441.71                10,558.29  

56303  A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO                                  8,000.00                 3,664.66                 4,335.34  

56304  A PERSONAS NATURALES                                            15,000.00                 8,777.05                 6,222.95  

   

61     INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS                                   863,936.82               521,151.83               342,784.99  

611    BIENES MUEBLES                                                  55,365.00                 6,708.50                48,656.50  

61101  MOBILIARIOS                                                      5,965.00                 4,950.50                 1,014.50  

61102  MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                            4,600.00                 1,575.00                 3,025.00  

61104  EQUIPOS INFORMATICOS                                            14,800.00                   183.00                14,617.00  

61105  VEHICULOS DE TRANSPORTE                                         30,000.00                                         30,000.00  

612    BIENES INMUEBLES                                                50,000.00                50,000.00                           

61201  TERRENOS                                                        50,000.00                50,000.00                           

615    ESTUDIOS DE PRE-INVERSION                                       56,936.62                32,859.15                24,077.47  

61599  PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DIVERSOS                     56,936.62                32,859.15                24,077.47  

616    INFRAESTRUCTURAS                                               701,635.20               431,584.18               270,051.02  

61601  VIALES                                                         496,789.53               360,925.99               135,863.54  

61602  DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL                                22,000.00                17,366.22                 4,633.78  

61603  DE EDUCACION Y RECREACION                                       83,619.63                 9,950.00                73,669.63  

61604  DE VIVIENDA Y OFICINA                                           40,026.04                15,227.12                24,798.92  

61606  ELECTRICAS Y COMUNICACIONES                                      7,500.00                                          7,500.00  

61608  SUPERVISION DE INFRAESTRUCTURAS                                 51,700.00                28,114.85                23,585.15  
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                                                                   SALDO 

CODIGO CONCEPTO                                                 PRESUPUESTO              DEVENGADO              PRESUPUESTARIO 

==================================================================================================================================== 

 

62     TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                       31,900.00                27,962.30                 3,937.70  

623    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO                     31,900.00                27,962.30                 3,937.70  

62303  A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO                                 14,000.00                11,745.43                 2,254.57  

62304  A PERSONAS NATURALES                                            17,900.00                16,216.87                 1,683.13  

   

71     AMORTIZACION DE  ENDEUDAMIENTO PUBLICO                         172,234.46               172,122.80                   111.66  

713    AMORTIZACION DE EMPRESTITOS INTERNOS                           172,234.46               172,122.80                   111.66  

71304  DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS                                65,403.79                65,403.79                           

71307  DE EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS                             67,973.67                67,973.67                           

71308  DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS                                38,857.00                38,745.34                   111.66  

   

                                                          -----------------------  -----------------------  ----------------------- 

Totales Rubro de Agrupacion ....                                    2,863,680.96             2,233,737.85               629,943.11  

                                                          =======================  =======================  ======================= 

Totales Cuenta Presupuestaria...                                    2,863,680.96             2,233,737.85               629,943.11  

                                                          ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð  ððððððððððððððððððððððð 
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